Valeur pKa : 5,8. 

Norme pharmaceutique : Norme du fabricant 

14 Études cliniques 

14.1 Études cliniques par indication 

Traitement de la colite ulcéreuse modérément active 

TP0203 était un essai à double insu, randomisé et contrôlé contre placebo. Deux cent quatre-vingt-un 

(281) patients, hommes et femmes, ont été assignés aléatoirement à deux groupes de traitement dans 

un rapport de 1:1. 

Les patients adultes (≥ 18 ans) faisant l'objet d'un diagnostic documenté de Colite ulcéreuse (UC) étaient 
autorisés à participer s'ils répondaient à tous les critères suivants :

[...]

15 cm de la marge de l'anus et (2) UC légèrement ou modérément active définie par un indice UCDAI 
(Ulcerative Colitis Disease Activity Index) modifié de 4 à 10 avec un indice de sigmoïdoscopie ≥ 2 et un 
indice de saignements rectaux ≥ 1. 

Cent quarante (140) sujets ont reçu 4,8 g/jour d'Octasa (3 comprimés de 800 mg deux fois par jour), et 
cent quarante et un (141) sujets ont reçu un placebo. L'étude a duré 10 semaines. Tous les schémas de 
traitement ont été administrés par voie orale, avec ou sans nourriture. Les sujets assignés aléatoirement 
au groupe de traitement de 4,8 g/jour d'Octasa ont reçu trois comprimés d'Octasa de 800 mg à